[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 17 ноября  2014 года
	№
	1572

г. Бокситогорск

Об организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы и образовательные программы дошкольного образования,
между поселениями на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

В целях совершенствования организации бесплатных перевозок обучающихся на школьных маршрутах, на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2012 года № 280 ««Об утверждении положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)», постановлений администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.02.2014 № 223 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, за территориями на 2014-2015 учебный год» (с изменениями от 01.04.2014 № 383), от 11.03.2014 № 273 ««О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, за территориями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать бесплатную перевозку обучающихся, проживающих на закрепленной за образовательными организациями территорией между поселениями, до образовательных организаций и обратно, с предоставлениями мер социальной поддержки при проезде на общественном транспорте или автобусом, находящимся на балансе образовательной организации.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, обеспечить бесплатный подвоз обучающихся между поселениями, проживающих на закрепленной за образовательной организацией территорией, до образовательной организации и обратно, на основании заявления родителей (законных представителей) обучающегося и в соответствии с пунктом 1 данного постановления.
3.  Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

2

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации Фоменко М.Н.

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:  Фоменко М.Н., КО-2, ОУ-17, регистр МНПА, в дело